
2e wijziging Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019 

  

DE RAAD DER GEMEENTE EPE 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 204265, d.d. 6 oktober 2020; 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en water- 

schapsbelastingen, artikel 26 van de Invorderingswet 1990 en de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 

1990; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de volgende wijziging (2
e
) tot wijziging van de Regeling kwijtschelding gemeentelijke 

belastingen 

  

Artikel I Wijziging 
Artikel 1, lid 1, komt als volgt te luiden: 

  

1. Bij de invordering van de volgende belastingen kan kwijtschelding worden verleend: 

rioolheffing gebruikersdeel; a. 

b. afvalstoffenheffing: 

1. de belasting bedoeld in onderdeel 1.1. van de tarieventabel behorende bij de Verorde- 

ning reinigingsheffingen; 

2. de belasting bedoeld in onderdeel 1.2. van de tarieventabel behorende bij de Verorde- 

ning reinigingsheffingen, tot een bedrag van maximaal € 63,72 per belastingjaar. 

Artikel  II  Overgangsrecht 
De Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019 zoals die luidde op de dag voor die van de 

inwerkingtreding van dit besluit blijft van kracht op verzoeken om kwijtschelding die zien op belastbare 

feiten die zich voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit hebben voorgedaan. 

Artikel  III  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Tweede wijziging van de Regeling kwijtschelding gemeentelijke be- 

lastingen 2019”. 

  

Epe, 12 november 2020 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

  

  

  

  

  

  

  

Dhr. dr. T.C.M. Horn 

  

de griffier, 

  

  

  

  

  

  

  

mw. J. Kattenberg 
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https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=IV&hoofdstuk=XV&paragraaf=4&artikel=255
http://wetten.overheid.nl/BWBR0008024
http://wetten.overheid.nl/BWBR0008024
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0004770&hoofdstuk=IV&afdeling=3&artikel=26
http://wetten.overheid.nl/BWBR0004766
http://wetten.overheid.nl/BWBR0004766
https://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Epe/CVDR629246/CVDR629246_1.html
https://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Epe/CVDR629246/CVDR629246_1.html


  

  

Nota-toelichting Tweede wijziging van de Regeling kwijtschelding 

gemeentelijke belastingen 2019 

De regeling is aangepast in verband met de invoering van diftar. Met deze regeling wordt geregeld dat 

kwijtschelding wordt verleend voor het vastrecht en daarnaast voor het variabele deel tot een maximaal 

bedrag. Daarmee is de regeling onafhankelijk van welk inzamelmiddel de inwoners maken gebruik 

willen maken. 
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